

## 連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	14,029,221	固定負債	4,756,489
有形固定資産	12,222,096	地方債等	3,290,285
事業用資産	7,238,773	長期未払金	-
土地	3,917,338	退職手当引当金	1,331,577
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	531,495	その他	134,627
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	532,316
建物	9,680,303	1年内償還予定地方債等	311,417
建物減価償却累計額	-7,080,946	未払金	38,073
建物減損損失累計額	-	未払費用	1,324
工作物	685,770	前受金	12
工作物減価償却累計額	-527,532	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	86,081
船舶	-	預り金	88,443
船舶減価償却累計額	-	その他	6,966
船舶減損損失累計額	-	負債合計	5,288,804
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	14,580,031
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-4,055,476
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	32,345		
インフラ資産	4,718,675		
土地	1,432,800		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,051,826		
建物減価償却累計額	-595,716		
建物減損損失累計額	-		
工作物	14,347,605		
工作物減価償却累計額	-11,670,679		
工作物減損損失累計額	-		
その他	934,686		
その他減価償却累計額	-790,333		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	8,486		
物品	1,041,333		
物品減価償却累計額	-776,684		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	13,011		
ソフトウェア	2,744		
その他	10,267		
投資その他の資産	1,794,114		
投資及び出資金	53,596		
有価証券	20,000		
出資金	33,596		
その他	-		
長期延滞債権	53,387		
長期貸付金	79		
基金	1,689,678		
減債基金	-		
その他	1,689,678		
その他	117		
徴収不能引当金	-2,743		
流動資産	1,784,138		
現金預金	1,017,922		
未収金	179,080		
短期貸付金	-		
基金	550,809		
財政調整基金	496,195		
減債基金	54,614		
棚卸資産	42,257		
その他	1,243		
徴収不能引当金	-7,174		
繰延資産	-	純資産合計	10,524,555
資産合計	15,813,359	負債及び純資産合計	15,813,359

## 連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	7,362,353
業務費用	2,820,906
人件費	1,204,206
職員給与費	1,007,358
賞与等引当金繰入額	86,081
退職手当引当金繰入額	35,169
その他	75,598
物件費等	1,498,420
物件費	1,012,133
維持補修費	62,682
減価償却費	414,026
その他	9,579
その他の業務費用	118,280
支払利息	23,966
徴収不能引当金繰入額	6,440
その他	87,873
移転費用	4,541,447
補助金等	3,301,886
社会保障給付	1,237,584
その他	1,977
経常収益	672,073
使用料及び手数料	370,836
その他	301,237
純経常行政コスト	6,690,280
臨時損失	53,819
災害復旧事業費	-
資産除売却損	1,222
損失補償等引当金繰入額	-
その他	52,598
臨時利益	31,785
資産売却益	29,863
その他	1,921
純行政コスト	6,712,315

## 連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

会計: 連結会計

(単位: 千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	10,421,582	14,455,030	-4,033,448	-
純行政コスト(△)	-6,712,315		-6,712,315	-
財源	6,814,339		6,814,339	-
税金等	5,109,512		5,109,512	-
国県等補助金	1,704,826		1,704,826	-
本年度差額	102,024		102,024	-
固定資産等の変動(内部変動)		73,260	-73,260	
有形固定資産等の増加		589,608	-589,608	
有形固定資産等の減少		-674,028	674,028	
貸付金・基金等の増加		326,016	-326,016	
貸付金・基金等の減少		-168,337	168,337	
資産評価差額	-78	-78		
無償所管換等	61,277	61,277		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-1,588	1,892	-3,481	-
その他	-58,661	-11,350	-47,311	-
本年度純資産変動額	102,973	125,001	-22,028	-
本年度末純資産残高	10,524,555	14,580,031	-4,055,476	-

## 連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	7,005,920
業務費用支出	2,464,463
人件費支出	1,223,239
物件費等支出	1,124,541
支払利息支出	23,966
その他の支出	92,716
移転費用支出	4,541,457
補助金等支出	3,301,886
社会保障給付支出	1,237,584
その他の支出	1,987
業務収入	7,328,316
税金等収入	5,094,004
国県等補助金収入	1,604,006
使用料及び手数料収入	366,961
その他の収入	263,346
臨時支出	113
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	113
臨時収入	68,831
業務活動収支	391,114
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	595,381
公共施設等整備費支出	362,969
基金積立金支出	220,846
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	11,565
その他の支出	2
投資活動収入	138,889
国県等補助金収入	31,989
基金取崩収入	51,074
貸付金元金回収収入	11,577
資産売却収入	42,515
その他の収入	1,734
投資活動収支	-456,492
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	296,967
地方債等償還支出	289,122
その他の支出	7,844
財務活動収入	360,093
地方債等発行収入	358,383
その他の収入	1,710
財務活動収支	63,126
本年度資金収支額	-2,251
前年度末資金残高	932,037
比例連結割合変更に伴う差額	-159
本年度末資金残高	929,627
前年度末歳計外現金残高	87,927
本年度歳計外現金増減額	369
本年度末歳計外現金残高	88,296
本年度末現金預金残高	1,017,922